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Verksamhetsberättelse 2023/2024 
Styrelsen för Södertälje Basketbollklubb får härmed lämna följande berättelse 
över verksamhetsåret 2023/2024, föreningens 56:e verksamhetsår.  
 

Årsmötet 2023  
Årsmötet hölls den 27 september 2023 i Rosenborgsskolans matsal. 
Stadgeenliga årsmötesförhandlingar hölls under ledning av mötesordförande 
Boel Godner.  
 

Styrelse  
Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning:  
 
Ordförande  Helena Lindström 

Vice ordförande  Anders Eklind 

Ledamöter  Mats Andersson 
Mats Appell  
Åsa Jernmo  
Per-Axel Månsson  
Gustav Olheim 
Dino Pinta 
Johan Schilström 
Carola Skoog 
Claes Tellman  
Mikael Wallteg  
 

Revisor under det gångna förvaltningsåret; auktoriserade revisorn Rikard 
Moosberg från Carlstedt & Lindh AB. 
 

Medlemmar  
Vid årsmötet 2024 har klubben 1058 medlemmar (föregående år 1320). 
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Ekonomi 
Resultatet för verksamhetsåret uppgår till -5 864 Tkr (föregående år -833 Tkr).  
 
Historiskt sett är det ett av de sämre resultaten som SBBK uppvisat för ett 
verksamhetsår.  
 
Orsakerna till det negativa resultatet är flera: 
 

• Ökade personalkostnader, bl a relaterat till den elitsatsning klubben 
gjorde inför säsongen. 

• Ökade arrangemangskostnader, funktionärs- och domarkostnader samt 
hyreskostnader. 

• Kostnader hänförliga till föregående verksamhetsår 22/23 som bokats 
detta år. 

• Intäkter hänförliga till detta år som bokades felaktigt under föregående 
verksamhetsår 22/23. 

 
Under verksamhetsåret 23/24 har arbetet med att skapa ordning och reda i 
redovisningen fått stort fokus. En prognos- och budgetprocess har införts 
tillsammans med den verkställande ledningen samt en rapportstruktur för 
rapportering till styrelsen har upprättats. 
 
Täljehallen AB 
 
Bolagets resultat efter finansiella poster och före skatt uppgick till 1 144 Tkr för 
23/24 (föregående år +791 Tkr).  
 

Långsiktigt underhåll/större investeringar 
Under 23/24 har följande genomförts:  
 

• Bättringsmålning.  
• Diverse åtgärder inomhus för skolornas idrottsundervisning.  
• Renovering av toaletter i Täljehallen. 
• Installation av värmekablar på tak Rosenborgshallen. 

 
Hög prioritet på investering gällande ny belysning i anläggningen råder och 
måste genomföras under säsongen 24/25. 

Externa arrangemang Täljehallen 
Under säsongen hyrdes Täljehallen ut vid ett flertal tillfällen för katt- och 
hundutställningar samt ett par olika mässor. 
 
I mitten av maj arrangerades Junior-SM i Volleyboll för tionde året i följd i 
Täljehallen. Ett arrangemang som är ett gemensamt projekt mellan Södertälje 
Volleybollklubb och SBBK. 
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Klubbdirektör 
I januari kom styrelsen överens med dåvarande klubbdirektören Johan 
Strömwall om att hans anställning skulle avslutas. I samband med detta 
bestämdes det att klubbdirektörens ansvarsområden tillsvidare skulle fördelas 
på till de fyra som nu utgör den operativa ledningen. För närvarande finns 
ingen plan för att anställa en ny klubbdirektör utan styrelsen vill se över och 
utvärdera behovet för framtiden.  
 

Landslagsrepresentation  
Dam:   Elin Eldebrink, Frida Eldebrink, Louice Halvarsson,  

Amanda Kantzy och Klara Lundqvist 
 
Herr:  Nick Spires 
 
Ungdom Dam:  Emilia Englund, Josefin Enander 
 
Ungdom Herr:  Theo Kermoury, Ludvig Lindby  
 
Coacher:  Ludwig Degernäs, Sergi Brugué 
 

SBBK Herr  
Efter föregående säsongens motgångar med skador och byten av 
importspelare, var förhoppningarna höga. Dock visade det sig att även denna 
säsong skulle innebära ett skadedrabbat lag med långtidsskador på några av 
nyckelspelarna vilket gjorde att laget inte kunde uppnå full kapacitet annat än i 
enstaka matcher.  
 
Laget placerade sig som sexa i serietabellen och slet hårt mot Borås i 
kvartsfinalen där man till slut föll med 1-3. 
 
Walter Bueriberi utsågs till Årets Forward i SBL Herr. 
 
Herrlaget coachades av Sergi Brugué med Gerard Cunilleras och Mario Blazevic 
som assisterande coacher. 
 

SBBK Dam  
Efter förra säsongens finalförlust mot Luleå var fokus för damlaget att få 
revansch vilket man lyckades med – flera gånger om!  
 
Först bärgade man hem Svenska Cupen efter en finalvinst över Luleå med 
överlägsna 78-47 i en match som spelades på Hovet. Sedan blev man 
seriesegrare innan finalspelet drog igång. Där var det återigen Luleå som stod 
för motståndet, men denna gång blev det en övertygande seger för SBBK med 
3-0 i matcher och därmed vann man klubbens 13 SM-guld på damsidan och 
25:e guldet totalt. 
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Guldet firades på Quality Park Hotel, middag i Marcus Wallenberg-hallen hos 
vår huvudsponsor Scania och i samband med kommunens 
Valborgsmässofirande vid Marenplan. 
 
Klara Lundqvist utsågs till Årets Guard, Årets Försvarare och Årets MVP medan 
Maria Jespersen utsågs till Årets Forward i SBL Dam. 
 
Damlaget leddes under säsongen av Bernat Canut, med meriter från 
Euroleague och spanska ungdomslandslagen. Assisterande coach var Jassin 
Mady.   
 

Arrangemang och publiksiffror  
Herr-och damlaget hade denna säsong en ökning i publiksnitt. Hårt arbete med 
skol- och företagsbesök samt såklart finalspelet för damlaget var bidragande 
orsaker. 
 
Vi genomförde flera lyckade matcharrangemang såsom Time-out, Stå-upp 
manifestation, Tacofredag och Tjejmanifestation vilket har bidragit till högre 
publiksiffror med många nya besökare men även de som hittat tillbaka till 
Täljehallen. 
 
I en trend av vikande publiksiffror kan vi glädja oss åt att vi kämpat oss till en 
återhämtning i jämförelse med föregående säsong: 
 
Herr 700 (säsong 22/23: 475) 
Dam 469 (säsong 22/23: 419) 
 

Sociala medier 
Under säsongen inledde klubben ett arbete, lett av Axel Gustafsson, med att 
skapa ännu mer innehåll på sociala medier för att visa upp alla delar av 
klubbens verksamhet och framför allt visa att SBBK är en totalklubb, från 
smurfbasket till elitlag. Detta resulterade i ett ökat intresse framför allt på TikTok 
och Instagram. 
 
Antal visningar på TikTok har sedan den 1 augusti 2023 gått från noll visningar 
per halvår till dryga 465 000 visningar per halvår. 
 
Antal exponeringar på TikTok, Instagram och Facebook har totalt uppgått till 
1,78 miljoner (augusti 2023 – februari 2024). Antalet följare på TikTok har uppgått 
till fyrsiffrigt under samma period och följarna på Instagram har ökat från 4168 
till 4811 (per den 31 december) dvs en ökning med 15 procent. 
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SBBK:  35 000 unika konton varje månad – Instagram 
SBBK:  103 000 unika konton varje månad – Facebook 
Scania Cup:  253 000 unika konton – Instagram + TikTok 
Scania Cup:  966 000 exponeringar – Instagram + TikTok 
Scania Cup:  5800 följare – Instagram + TikTok 
SBBK:  721 följare (+18,2% senaste 30 dagarna) – LinkedIn 
 
SBBK:s hemsida hade i snitt 7400 besökare per månad. 
 
Herrlaget hade 50 859 startade strömmar på sändningarna i Expressen-TV.  
 

Utvecklingslag och Elitförberedande lag  
På flick- och pojksidan har klubben haft åtta elitförberedande grupper: F11, P11, 
F10, P10, F09, P09, F08 samt P08. Våra spelare födda 2007 och 2006 har tillhört 
våra utvecklingslag HU19 samt DU19.  
 
SBBK spelade även i Basketettan dam och Basketettan herr med spelare födda 
2003-2006.  
 
Även USM genomfördes för HU15, DU15, HU16, DU16, HU17, DU17, HU19, DU19 
samt DU21. SBBK kammade hem medaljer i form av brons i DU21, silver i HU19 
samt silver i PU15. 
 

Scania Cup  
Scania Cup arrangerades traditionsenligt under påskhelgen. Den 42:a i 
ordningen. Drygt 180 lag från hela Norden deltog och totalt spelades lite drygt 
500 matcher i Södertälje och Nykvarn. 
 
Ännu en gång gjordes det mycket stora ideella insatser av föräldrar och andra 
klubbmedlemmar. Ett stort varmt tack till alla som hjälpte till med att återigen 
göra Scania Cup till en riktigt lyckad basketfest i Södertälje! 
 

Södertälje Open  
I början av november arrangerades den 13:e upplagan av Södertälje Open. 
Turneringen slog åter igen deltagarrekord med 310 deltagande lag och är idag 
en av Sveriges absolut största turneringar. Ett så stort deltagarantal ställer 
organisationen inför stora utmaningar, men vi kan konstatera att vi lyckades 
genomföra turneringen på ett väldigt bra sätt. Med detta stora deltagarantal är 
turneringen mer eller mindre maximerad och kan endast växa marginellt. 
 
Ett stort tack till alla ideella funktionärer för att vi tillsammans skapade en 
fantastisk baskethelg i Södertälje för mer än 3000 spelare och ledare! 
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Nordiska Mästerskapen 
För andra året i rad arrangerades de Nordiska Mästerskapen för 
ungdomslandslag i åldersklasserna U18 och U20 i Södertälje med SBBK som 
värd. Totalt deltog 21 landslag från Sverige, Danmark, Norge, Island, Estland, 
Finland och Irland (ersatte Finland i Damer U20) i turneringen som spelades 
under två veckor efter midsommar. 
 
Det är en fantastisk bedrift att kunna genomföra turneringen under två 
sommarveckor med hög kvalitet på matcharrangemang och all annan logistik 
som krävs för ett sådant arrangemang. 
 

Lägerverksamhet  
Sedan ett antal år förlägger Svenska Basketbollförbundet merparten av sin 
lägerverksamhet för senior- och ungdomslandslag i Södertälje. Det kombinerat 
med att Blackeberg Basket har sitt sommarläger i Täljehallen i början av augusti 
medför att sommaren är en väldigt intensiv period för klubben vilket också gör 
att vi driver projekt mer eller mindre 12 månader om året. Det innebär också att 
Täljehallen har en väldigt hög beläggning. 
 

Barn- och ungdomsverksamhet  
Barn- och ungdomsverksamheten har under säsongen haft 980 flickor och 
pojkar i åldern 4 -18 år aktiva i träning i 20 hallar runt om i kommunen.  
49% av de aktiva är flickor respektive 51% pojkar.  
 
Lagen har coachats av 105 tränare varav 39% är kvinnor och 61% män. 
 
De yngsta lagen från de olika stadsdelsklubbarna har spelat totalt fyra Easy 
Basket-sammandrag och fyra 3X3-turneringar i Täljehallen. De äldre lagen har 
spelat seriespel mot lag från Stockholmsområdet.  
 
För de allra yngsta har det funnits fem stycken ”Smurf”-grupper. Ca 150 flickor 
och pojkar i åldern 4-6 år har deltagit i ”Smurf”-verksamheten under säsongen.  
 
De elitförberedande lagen (U13 – U16) har spelat i Stockholmsserien nivå 1 och 
nivå 2, Södertälje Open samt Scania Cup. SBBKs Vit/Grön lag (U13 – U19) har 
spelat i Stockholmsserien nivå 2 och 3 samt Södertälje Open.  
 
Under säsongen fokuserade SBBK fortsatt på att vara mer synliga i samhället, 
med målet att skapa ökad rörelse, trygga mötesplatser och en mer meningsfull 
fritid för barn och ungdomar som står utanför SBBK och idrottsrörelsen. 
Satsningarna Telge Hjärta som erbjuder kostnadsfria idrottsaktiviteter efter 
skoltid samt vår lovsatsning Mötesplats Södertälje har aktiverat totalt 5000 barn 
och ungdomar i nio olika stadsdelar i Södertälje.  
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Våra sociala satsningar görs möjliga tack vare nära samverkan med kommunen, 
Telge-koncernen, Södertälje City, RF-SISU, sponsorer samt det lokala 
föreningslivet.  
 

Basketgymnasium och basketklasser 
Basketgymnasiet (NIU) bedrivs fortsatt i samarbete med Täljegymnasiet, 
Torekällgymnasiet samt Vackstanäs gymnasium. På NIU har totalt 30 elever (10 
tjejer / 20 killar) gått under läsåret 23-24. Basketutbildningen omfattar 400p av 
praktik och teori. Basketlektioner och teori har skötts av elittränare från SBBK 
och eleverna har återfunnits i elit- och utvecklingslagen.  
 
Rosenborgsskolan har fortsatt att utveckla sin satsning på i idrottsprofilklasser. 
Idrottsprofilen är populär bland stadens idrottsintresserade ungdomar och 
söktrycket till skolan är högt. Under det gångna läsåret gick 45 elever 
basketprofil på skolan. Basketlektionerna har letts av basketinstruktörer från 
SBBK. 
 

Årets SBBK:are 
För 52:a gången utsågs Årets SBBK:are och utmärkelsen tilldelades Sarah 
Lindby för att under flertalet säsonger ha bidragit med ovärderliga ideella 
insatser under matcher, turneringar och andra uppdrag för klubben 
tillsammans med en alltid positiv inställning och vilja att ställa upp. Sarah är 
mycket uppskattad av såväl klubben, som av lag och funktionärer och hon är en 
förebild i sann SBBK-anda! 
 

Avslutning  
Vi ser ett fortsatt stort intresse för basketsporten och SBBK och jobbar hårt för 
att kunna möta efterfrågan. Här finns förstås utmaningar inte minst med att 
rekrytera ledare till alla våra lag. 
 
Arbetet med att locka mer publik till matcherna går in i en ny fas då klubben 
fått in nya krafter utifrån som har stor erfarenhet av matcharrangemang och 
events. Klubbens representationslag förtjänar ett större intresse – inte minst 
våra regerande svenska mästarinnor! 
 
Vi är stolta över det klubben står för och bidrar med till samhället. Vi får mycket 
uppskattning och känner att vi gör skillnad i Södertälje genom att sprida glädje 
med hjälp av basketsporten och våra fina förebilder vi ger alla barn och 
ungdomar. 
 
Vi är oerhört tacksamma för alla ideella funktionärer som outtröttligt ställer upp, 
på ett proffsigt sätt och med ett trevligt bemötande, under säsongen liksom alla 
föräldrar som framförallt under våra turneringar gör ett ovärderligt och 
fantastiskt bra jobb i bl a hallar och matsalar. 
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Vi är tacksamma och stolta över att få arbeta med så många fantastiska 
sponsorer – stora som små! Ni är viktiga för oss och ert stöd gör att vi kan 
fortsätta vårt arbete att verka i Södertälje. 
 
Det som har varit – och fortfarande är tufft – är vår ekonomiska situation som 
har mycket att önska. Varken styrelse eller kansli är nöjda med resultatet och 
det har under säsongens senaste månader pågått ett gediget arbete för att 
komma till rätta med orsaker och säkra att vi framöver inte ska hamna i en 
liknande sits. Styrelsen tillsammans med den operativa ledningen på kansliet 
tar detta på allra största allvar. Arbetet med ekonomi och styrning kommer att 
fortsätta under nästa säsong. 
 
Vi gör detta tillsammans och vi gör det för att vi ser vad mycket gott SBBK 
åstadkommer samt vad klubben betyder för så många. #sbbkfamily 
 
 
Södertälje 20 september 2024  
 
 
Operativ ledning i SBBK 
 
Ludwig Degernäs, Sportchef  
Anders Jeansson, Sponsor och Självansvarig 
Erik Lindell, Evenemangsansvarig  
Alexander Wikner, Barn och Ungdomsansvarig 
 


